
 
 
 

Fir’ sugeslanger 
 
 

 
 

2007 
 
 

26. årgang                             4. kvartal                                   Nr. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



På opfordring har brandinspektør Rolf B. Sandslett skrevet følgende indlæg om Karmoy Brann- og 
Redningsvesen og brannidrettsgruppen. 
 
I indlægget er der et par begreber ”Dugnad” og ”tettsteder” der betyder: 
Dugnad – Et antal personer f.eks. medlemmer af en forening, som laver et stykke arbejde for lokalsam-
fundet. Den enkelte bliver ikke honoreret, men den eventuelle indtægt går til forrningen. Indtægten er 
ikke skattepligtig. 
Tettsted -  Et lille bysamfund med en tæt bebyggelse i modsætning til spredt bebyggelse.  

-  
Karmøy Brann- og Redningsvesen 
 
Karmøy Brann- og Redningsvesen er et av Norges største deltids brannvesen - i allefall i egen kommu-
ne. 
Karmøy kommune har et areal på 228 km2 og et innbyggertall på 39000. Kommunen "inneholder" 3 
byer : Skudeneshavn, Kopervik og Åkrehamn - alle er "veldig små byer" med innbyggertall på 4 - 9 
tusen. 
Brannvesenets slokke område strekker seg over Karmøy (som er en øy) og "fastland siden" - og er inn-
delt i fem soner med hver sin brannstasjon og deltidsmannskaper. 
De fem sonene er :  Skudeneshavn : 

16 mannskaper med 4 delt vaktordning, 
                       3 brannbiler 
   Åkrehamn : 
     16 mannskaper med 4 delt vaktordning, 

 3 brannbiler 
   Kopervik : 
    20 mannskaper med 4 delt vaktordning, 

5 brannbiler 
   Bø : 
    16 mannskaper med 4 delt vaktordning,  

2 brannbiler 
   Vormedal (fastland siden) : 
    16 mannskaper med 4 delt vaktordning, 

3 brannbiler. 
 

Administrasjonen består kun av heltids ansatte :  
      Brannsjef 
                                               Avdelingsleder beredskab 
                                               2 branninspektører,  
                                               4 brannmestre,  
                                               1 brannformann. 
 

           Avdelingsleder forebyggende 
             2 branningeniører,  
                                               1 overbrannmester 
         1 feierinspektør, 
                                               1 feierformann 



                                   2 feiere 
                                   1 lærling  

                                               1 sekretær i halv stilling. 
 

Altså totalt 17 stillinger + sekretær i  
halv stilling +      

           lærling     
 
Til enhver tid består brannberedskapen i Karmøy kommune av 21 deltids brannmannskaper og 2 heltids 
ledere, 4 vaktlag med 4 deltids mannskaper, 1 vaktlag med 5 deltids mannskaper, 1 heltids ansatt over-
befal og 1 heltids  ansatt befal (indsatsleder) som også har uniformert befalsbil. 
 
Karmøy Brannidrettsgruppe 
 
Gruppa består av brannmannskaper fra Karmøy Brann- og Redningsvesen ansatt i deltids stilling som 
hovedsak og noen i heltids stilling (to personer). 
Totalt ca. 27 medlemmer herav 10 - 15 aktive. 
 
Vi møtes på høsten og gjennomgår årets gjøremål samt ser på bilder og film av årets deltakelser på 
konkurranse  eller tur. Vi setter også opp treningsplan for kommende år og starter opp igjen like etter 
nyttår med nye treninger. 
Treningene gjennomføres med en treningskveld pr mnd fra ca. november til juni hvert år. 
Gruppe sammen setningen har variert noe de årene vi har holdt på. Vi er bare to personer som har været 
med hele tiden - på alle turene helt siden starten vinteren 2003/2004. 
Det er noe av tanken bak - at det ikke skal være tvunget deltakelse , men at deltakerne kan være med 
"om de vil" og "om det passer" : alt skal stemme - familie - arbeid …….. 
Derfor må vi ha en gruppe på 20 - 30 personer slik at vi kan veksle mellom de som stiller når vi trenger 
et lag til en konkurranse. 
Altså : det er ca. 15 personer innom treningsdagene i løpet av trenings året (fra november til juni) - av 
disse greier vi å stille lag (10 mann) om sommeren - og den siste mand blir det endelige laget tatt ut og 
treningen blir intensivert for å bedre samkjøringen deltakerne imellom. 
 
ØKONOMI  
 
SPONSORER 
Den viktigste sponsoren vår er vårt eget brannvesen - som siden 2004 har hjulpet oss med ca kr. 
15000,- årlig 
I tillegg har vi vekselvis forskjellige andre mindre sponsorer som banker, selvstendig næringsdrivende 
og, forsikring selskap. 
  
TILSKUDD 
Vi har også fått tilskudd fra kommunalt "aktivitets fond" - "velferds tilskudd" som blir tildelt gjennom 
kommunens AMU (Arbeid og miljø utvalg). 
Styret i CTIF  Norge, har tilnå, invilget årlig tilskud som dekker det meste av deltakergebyr og overnat-
ting i mesterskap. (Dette vil nok forandre seg når flere lag melder seg til konkurrance). 
 



DUGNAD: 
Mannskapene har også vært med på dugnad for å skaffe penger. 
Oppgaver vi har utført er :  

- demonstrasjon av gjøremål ved trafikk ulykke på "Åpen dag" Bilopphoggings firma. 
- flytting av kontorlandskap 
- nedbrenning av bolighus (dette kan kun gjøres om huset er egnet for røykdykker 

øvelse og at det gjennomføres minst en dokumentert RD øvelse i bygningen.) 
- gjennomført øvelse (brannvern teori og praktisk slokking) i bedrift 

 
Årlig går det med opp mot kr. 50 000,- til reise, opphold og deltakelse i Dansk mesterskap. 
Og vi regner med det dobbelte ( 80 - 100 000,-) ved internasjonale konkurranser - Internasjonal "olym-
piade"        ( hvert 4. år) - den neste kommer i 2009 ( Ostrava, Tjekkia) 
 
 
Dansk mesterskap 2007 – Hornslet. 
  
Årets tur med konkurranser gikk til Hornslet i Danmark. Vi prøvde så godt vi kunne å "toppe" laget slik 
at vi skulle oppnå et bedre resultat enn i 2006. (Blant annet ble undertegnede skiftet ut med yngre kref-
ter). Vi synes selv at vi gjorde en god innsats og at plasseringen var akseptabel, selv om vi nok hadde 
tenkt oss en enda bedre plassering i staffett løpet. Arrangementet var perfekt. 
Vi ble mottatt av Finn på flyplassen og fikk en ekte dansk velkomst ( dette inbefatter ØL) - og ble frak-
tet til interessante omgivelser til Rosenholm slott. Der ble vi møtt av dyktige og hyggelige omvisere og 
fikk en veldig interessant tur inn i slottet og dets historie - som også knytter vårt eget nærområde til 
Rosenholm…. fordi slekten Rosenkrantz også hadde hånd om baroniet Rosendal, som ikke er så langt 
vekk fra vår hjemkommune på vestlandet.  
Vi ble så innkvartert på Hornslett skole og greide raskt å finne våre soveplasser og innrette oss så be-
kvemmelig som mulig. - Hele tiden godt servet av Finn og mannskapene rundt ham. 
Det var nydelig vær - godt og varmt - det var nok årsaken til at flere av oss måtte raskest mulig oppsø-
ke steder der det ble mulig å finne noe å drikke. Flere fant dette hos lokal kjøpmann og andre fant det 
de søkte på noe som heter Pub…. 
Kamerat aften på brannstasjon begyndte litt forsiktig, men tok seg raskt opp så snart flere av deltakerne 
dukket opp. Herlig grillmat og hyggelige diskusjoner - og også (har jeg funnet ut i ettertid…) flere gode 
forslag og faktisk visse "lovnader" på neste års aktivitet og relasjoner mellom Karmøy og opptil flere 
andre lag i Danmark. 
Ja, ja - kanskje noen har lovet for mye….. men kanskje også kan noe av dette realiseres …. vi får se 
hva som skjer. 
Det var nok noen som var litt trege neste morgen når treningen skulle gjennomføres,- i allefall var noen 
av våre deltakere det. 
Men treningen gikk bra og konkurransene kunne begynne med en innbitt innsatsvilje fra alle mannska-
pene. 
Gruppa i fra Karmøy er en livlig gjeng med pågangsmot og vilje, som hver gang overgår hva en kunne 
forvente i forhold til treningsmuligheter og treningstidsbruk. 
Undertegnede er veldig stolt av alle sammen - uansett resultat i konkurranser er det en glede å være 
med på utflukter og konkurranser sammen med denne positive / entusiastiske gjengen. 
 
Fest aften ble igjen en veldig hyggelig sammenkomst med god mat og fornøyelige innslag. 



Vi greier også å sette vårt preg på premieutdelingen…. - og jeg må få lov til å takke Poul for stor for-
ståelse og oppbakking… hver eneste gang. 
Opprydding og det å ta farvell med venner blir alltid lettere når du vet at : neste år møtes vi igjen - til 
nye sammenkomster og konkurranser. 
Vi har allerede nå begyndt å glede oss til juni 2008 i Tønder. 
 
 
Vårt eget brannvesenet har goder av dette engasjementet ved bedre forståelse for team arbeid, at "tre-
ning gjør mester"-  og direkte at selve arbeidsoppgaven som utføres - slangeutlegg - blir teknisk bed-
re…… 
Men kanskje det viktigste er nok vennskapet på tvers av våre stasjonsområdene ( vi har fem stasjons 
områder med hver sin stasjon og 16 mannskaper) og ikke minst det å kunne knytte vennskap over lan-
degrenser, spesielt med våre kolleger og venner i Danmark. 
 
 
Norsk CTIF's Brannmannskonkurranseforening har som mål å kunne gjennomføre norgesmesterskap 
med mange norsk lag (hold) - til nå har dette ikke latt seg gjøre. Som leder (+ sekretær og kasserer) av 
Norsk CTIF's Brannmannskonkurranseforening har undertegnede prøvd å spre interessen i hele landet, 
uten det helt store utslaget. Mange er interessert, men ikke mange nok til å stille et ordentlig lag.  
I november skal jeg holde et kåseri ved en samling hos et nabobrannvesen og jeg håper på at det skal 
lykkes å etablere en gruppe til ifra Norge denne vinteren …. vi får vente og se. 
Inntil vi har greid å etablere minst 4 lag i Norge og har greid å utdanne dommere, har vi en foreløpig 
muntlig avtale med våre venner i Dansk CTIF's Brandmandskonkurrenceforening om deltakelse i deres 
årlige mesterskap. 
Egentlig ser vi at dette samarbeidet er så godt at vi må kunne fortsette et tett samarbeid også etter at det 
har blitt etablert mange nok lag (hold) i Norge. 
En ide som har vært kastet fram i diskusjoner er : Hva om vi - Danmark og  Norge - fortsetter samar-
beidet og arrangerer mesterskap hos hverandre (annet hvert år i hvert sitt land) , - og kanskje også få 
med oss Sverige (Sverige har foreløpig ingen lag) og Finland på et slikt samarbeid i "Nordiske 
mesterskap". 
Kanskje er dette en god ide som det bør arbeides videre med ? 
 
 
I allefall :  Vi i Karmøy Brannidrettsgruppe ser fram til neste års deltakelse i Dansk mesterskap i Tøn-
der - der vi igjen får hilse på og konkurrere med våre venner i Danske brannvesen.  
   
Rolf B. Sandslett 
leder Norsk CTIF's Brannmannskonkurranseforening  
branninspektør Karmøy Brann- og Redningsvesen 
 
 

Bedømmelsesgrupper 
 

I henhold til det nugældende konkurrencereglement inddeles konkurrencegrupperne i følgende 3 be-
dømmelsesgrupper: 
 



Frivillige brandværn – deltidsansatte. 
Erhvervs brandvæsener – heltidsansatte. 
Kvindelige brandværn – alene kvindelige deltagere. 
 
Bedømmelsesgrupperne inddeles herefter i 2 konkurrenceklasser: 
 
Klasse A uden beregning af alderspoint. 
Klasse B med beregning af alderspoint. 
Kriteriet for at deltage i klasse B er, at alle i konkurrencegruppen (10 mand m/k) er mindst 30 år gam-
mel. 
 
Bestyrelsen har tidligere besluttet at de internationale regler også skal være de nationale regler 
 
I DK er der ikke så mange hold, og det giver ingen mening kun at have et hold i en klasse. 
 
Bestyrelsen overvejer derfor, at ændre reglerne på det nationale plan .  
 
Fremover skal der kun være een bedømmelsesgruppe og  to konkurrencegrupper. 
 
Tildeling af alderspoint bibeholdes men ændres. 
 
For at deltage i klasse B (med alderspoint) skal den samlede alderssum for de 8 mand (m/k) der skal 
gennemføre forhindringsstafetløbet være mindst 8x30 = 240 år. 
 
Deltager som er ældre end 65 tæller kun med som 65 årige ved beregning af alderspoint. 
 
For hvert 8 år fra 240 år og opefter gives 1 tillægspoint til konkurrencegruppen som hidtil jf. Tabellen i 
reglementets punkt 9.1.2 Alderspoint. 
 
Såfremt medlemmerne har indvendinger  her i mod vil vi –bestyrelsen- gerne have besked senest den 
15. januar 2008. 
 

Tilbagemeldinger omkring stævnet i Hornslet 
 

Vi har ikke modtaget skriftlige tilbagemeldinger fra hold og dommerkorps.. 
 
Ultimo september blev hele arragementet evalueret med repræsentanter fra Hornslet. Der var tilfreds-
hed med arragementet, kun ganske få forhold omkring selve afviklingen blev noteret og vil blive drøf-
tet på bestyrelsesmødet den 28. januar 2008. 
 

 
 
 

Materiellet 
 



Ultimo september blev materiellet gennemgået, sorteret og pakkelisterne revideret, sådan at det er i 
orden til konkurrencerne i Tønder. 
 

Tønder 
 

Konkurrencerne afvikles i tidsrummet 13. – 15. juni 2008 som er den anden hele weekend i juni. 
 
Sidste gang vi var i Tønder var i 1994. 
 
Medio oktober havde repræsentanter frastyrelsen et møde arrangørerne i Tønder, hvor vi samtidig be-
sigtigede forholdene, og kunne konstatere at banerne og indkvarteringsstedet ligger forholdsvis tæt på 
hinanden. 
 
Der er en mulighed for, at juniorbrandkorpsene også vil holde deres udtagelseskonkurrencer til tjekkiet 
parallel med vore konkurrencer – der er plads til denne aktivitet. 
 
Efter vores opfattelse tyder alt på, at stævnet bliver en succes – vi håber blot på det traditionelle gode 
vejr. 
 
Med dette nummer af sugeslangerne er der en forhåndstilmelding, som vi gerne vil have retur hurtigst 
muligt, dog senest den dato der er angivet på skemaet. 
 

Dommerkorps 
 

Vi har tidligere efterlyst kandidater til dommerkorpset, men indtil nu uden resultat. 
 
Der må bestemt være nogen fra holdene f.eks veteraner, som kunne være interesseret i at gøre en ind-
sats som dommer. Ring eller skriv. 
 

Nye hold 
 

Det er beskedent hvad vi, på baggrund af artikler7reportager i fagblade har fået af henvendelser. 
 
I det kommende bestyrelsesmøde vil vi drøfte, hvilke initiativer der skal sættes i gang for at gøre flere 
brandvæsener/beredskaber interesseret i opstille konkurrencegrupper. 
 

Nyt fra det Internationale CTIF 
 

I efteråret har der været valg til en del af vicepræsidentemberne og for konkurrencernes vedkommende 
er det fortsat vicepræsidet Aton Brandauer, Østrig og som international konkurrenceleder Hans Hein-
rich Ullmann, Tyskland. 
 
Konkurrencerne i 2009 foregår i den nordtjekkiske by Ostrawa sandsynligvis medio juli. 
 
I 2013 er der planer om at holde konkurrencerne i Italien sandsynligvis i den nordlige del. 
 



Årskiftet 
 

Bestyrelsen ønsker foreningens æresmedlemmer, dommerkorps og melemmer 
 

En rigtig glædelig jul og et godt nytår. 
 

På gensyn i Tønder 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Medlemsfortegnelse. 
Billund-Grindsted BkF., v/Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund. 
Birkerød Brandvæsen, Stationsvej 36, 3460 Birkerød. 
Falcks Redningskorps, v/ Jonny Rabæk, Rosenholmvej 22, 8543 Hornslet 
Frederikshavn Brandvæsen, H.C.Ørstedsvej 35, 9900 Frederikshavn. 
Gentofte Brandvæsen, Bernstorffsvej 159, 2920 Charlottenlund. 
Gundsø Brandvæsen, v/Søren Lydestad, Frederiksborgvej 561, 4040 Jyllinge 
Vejle-Hedensted Brandvæsen, Norgesvej 1, 7100 Vejle,  
Herning Brandvæsen, H P Hansens Vej 112, 7400 Herning. 
Hobro Brandvæsen, v/ Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro. 
Horsens Brandvæsen, Torstedalle 1, 8700 Horsens 
Odder Brandvæsen, Rådhusgade 38, 8300 Odder. 
Skive brandkorpsforening, v/ Jan Christensen, Skrænten 35, 7800 Skive. 
Slagelse Brandvæsen, Rådhuset, Rådhuspladsen 7, 4200 Slagelse. 
Beredskabstyrelsen Sydjylland, Vilstrupvej 55, 6100 Haderslev. 
Søllerød Brandvæsen, v/Flemming Larsen, Rundforbivej 176, 2850 Nærum 
Tønder Frivillige Brandværn, Jernbanegade 30, 6270 Tønder. 
Viborg Brandkorpsforening, Industrivej 3, 8800 Viborg. 
Aarhus Brandvæsen, v/Thorbjørn Jørgensen, Ny Munkegade 15,  8000 Århus C. 
BRSTS/ Tinglev Frivillige brandværn, v/Morten Roest, Nørremarken 21, 6360 Tinglev 
 
 
 
Æresmedlemmer: 
 
Chr. Jørgensen 
Gunnar Haurum 
 
 
ÆNDRINGER TIL MEDLEMSLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortegnelse over dommer og officials: 
Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund. 
Jens E. Kjær, Birkemose 204, 7000 Fredericia. 
Brandmand Børge Egerrup, Vejdammen 112, 2840 Holte. 
Vicebrandinspektør Steen Jørgensen, Farum Hovedgade 52, 2 -203 
Beredskabschef Thøger Refshauge, Trevangsvej 11, 3520 Farum. 
Brandmand Lone og Henning Bobsig, Lystruplund 48, 8520 Lystrup. 
Brandmester Henrik Junge, Sydkajen 65, 3600 Frederikssund. 
Beredskabschef Sv. Urban Hansen, Kongebrovej 7, 4180 Sorø. 
Beredskabsinspektør Torben Groos, Åbenråvej 75, 6360 Tinglev. 
Sektionschef Per Teglgaard, Beredskabsstyrelsens Teknisk Skole, 6360 Tinglev. 
Indsatsleder Tommy Hansen, Bøgevejen 12, 2850 Nærum 
Frank Stub, Vejgårdspark 2 3520 Farum 
Henning Jensen, Rådhusgade 38, 8300 Odder 
Indsatsleder Erik Petersen, Rundforbivej 176, 2850 Nærum 
Distriktsbrandinspektør Leif Brink Jørgensen, Blomstervænget 10, 7100 Vejle. 
Distriktsbrandinspektør Leif Bang, Gustav Wiedsvej 13, 8600 Silkeborg. 
Beredskabschef Lars Hviid, Jernbanegade 30, 6270 Tønder 
Hans Chr. Kjær, Ingridsvej 3, Vester Nebel, 6040 Egtved 
Morten Just Hansen, Stenderupvej 100, Agtrup , 6091 Bjert 
Benno Brigsted, Skolesvinget 49, 8700 Horsens 
Palle Christiansen, H.C. Ørstedsvej 47, 9900 Frederikshavn 
Beredskabschef Mette Bøgvad, Herning 
Sektionsleder Flemming R. Mørk, Beredskabsstyrelsens Højskole, 3070 Snekkersten. 
ÆNDRINGER TIL DOMMERLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN 



 
DANSK CTIF´S BRANDMANDSKONKURRENCEFORENING 
 
 
BESTYRELSE: 
 
 
FORMAND:    Poul Laustsen 
    Fyrrevænget 410 
    7190 Billund 
     
    tlf. privat 75331772 
    e-mail hplaustsen@.stofanet.dk 
 
KASSERER:    Sven Urban Hansen 
    Tuelsøvej 17 
    4180 Sorø 
 
    tlf. arbejde 57830380 
    fax.  57833780 
    tlf. privat 57830528  
    e-mail suh@soroe.dk 
 
BESTYRELSESMEDLEM:  Leif Bang 
     Gustav Wiedsvej 13 
    8600 Silkeborg 
     
    tlf. arbejde 89592794  
    tlf. privat 86805801 
    e-mail LEIB@NORDDJURS.DK 
 


